鄂州发改审批〔2023〕366号

关于鄂州市鄂城区碧石渡镇金文武村韩信湾地面塌陷治理工程项目可行性研究报告

的批复

鄂州市自然资源和规划局：

你局《关于申请批复（鄂州市鄂城区碧石渡镇金文武村韩信湾地面塌陷治理工程项目可行性研究报告）的函》（〔2023〕1507号）及附件收悉。经研究，现批复如下：

一、项目名称及代码：

项目名称：鄂州市鄂城区碧石渡镇金文武村韩信湾地面塌陷治理工程项目。

项目代码：2311-420704-04-01-351048。

   二、建设地点：鄂州市鄂城区碧石渡镇金文武村韩信湾。

三、建设规模及内容：

1、针对区内地面塌陷特征及治理工程实施的难易程度，在已做钻孔勘察的基础上，采用空洞注浆充填+钻探验证+监测工程的方式。

2、根据治理区分布、变形特点优化监测网点，选择合适的仪器设备，建立集地面沉降监测、视频可视化监测、降雨与地下水监测、定期监测与实时监测、人工巡查监测统筹兼顾，较为完善的监测系统。在整个治理工程施工过程中进行跟踪监测，掌握治理区地表变形动态变化特征，结合注浆情况、地表宏观变形现象，及时提供预警预测信息，确保施工期间地面塌陷、变形区工作人员生命财产安全。防治方案为空洞注浆充填+钻探验证+监测工程；

3、根据物探工作及钻探验证结果，根据塌陷区发展趋势预测分析结果、危害性大小及轻重缓急的原则，将已做区域勘查作为本次主要治理工程范围，另对原有的GNSS 形变监测点 1 个和基准点 1 个进行更新升级，并补充监测网覆盖范围。
四、总投资及资金来源：项目估算2526.02万元，其中建设工程费用2012.07万元，临时工程56.34万元，独立费用227.96万元，基本预备费229.64万元。资金来源政府财政资金和拟申请国债资金。

 五、建设工期：该项目建设工期6个月

请你单位接此批复后，请严格按照相关建设标准，组织编制项目建设初步设计报我委批准。

附件：工程招标审批部门核准意见

                         鄂州市发展和改革委员会

                                  2023年11月9日

鄂州市发展和改革委员会               2023年11月9日印发
附：
鄂州市鄂城区碧石渡镇金文武村韩信湾地面塌陷治理工程项目招投标意见表
	序号
	招标内容
	招标范围
	招标组织形式
	招标方式
	不采用招标方式

	全部

招标
	部分

招标
	自行

招标
	委托

招标
	公开

招标
	邀请

招标

	1
	设计
	√

	√
	√

	2
	施工
	√

	√
	√

	3
	监理
	√

	√
	√

	4
	审计
	√

	√
	√

	审批部门意见：
                            同意

    请严格按照《中华人民共和国招标投标法》、《中华人民共和国政府采购法》等法律法规和相关部门规章，规范招标投标行为。
                                             2023年11月9日